
SERVIZIO: PROTEZIONE CIVILE

DIVISIONE: AREA TECNICA

  del  28 SETTEMBRE 2023

n. 275/SU

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Fornitura di televisore per la sala operativa della Protezione Civile - integrazione 
impegno. Beneficiario: Virtual Logic s.r.l. di Verona. Importo: € 84,50 oltre iva.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

 2023  9320  2023  1  103,09 VIRTUAL LOGIC Srl

Cod. Siope
1.09.03.02.00

1210

CUP
ZB53C4775DCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Paolo Volpe

IL DIRIGENTE AREA TECNICABorgomanero, lì 28/09/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione del bilancio 2023/2025. 

− con decreto sindacale n. 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita al sottoscritto Dirigente la direzione 

dell’Area Tecnica e le relative sostituzioni. 

Premesso inoltre che: 

− in data 28/12/2022 con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione - DUP 2023-2024-2025; 

Premesso altresì che: 

- con determinazione dirigenziale n. SU260 del 01/09/2023, per le motivazioni in essa indicate, è stato 

approvato l’O.d.A. sul portale Mepa n. 356131 per la fornitura di un televisore a colori tipo Samsung 

Series 7 Crystal UHD 4K 65, per un importo complessivo pari ad € 498,49 oltre IVA; 

Considerato che: 

- nelle more dell’approvazione della determina sopra indicata il televisore individuato non è più 

disponibile sul Mepa e che pertanto occorre sostituire la tipologia, pur mantenendo le 

caratteristiche richieste; 

- sul portale Mepa è stato reperito un altro televisore con le caratteristiche richieste, fornito dalla 

ditta Virtual Logic srl, avente sede in Verona, via E. Barbaro n. 14 – c.f. e p. iva 03878640238 la 

quale è in grado di fornire il prodotto richiesto, in tempi compatibili con l’esigenza da soddisfare, 

per l’importo di € 582,99  oltre IVA. 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa e nella determinazione dirigenziale n. SU260 del 01/09/2023, che 

qui si richiamano integralmente: 

1. di approvare l’O.d.A. sul portale Mepa n. 379679 del 27/09/2023 per la fornitura di un televisore a 

colori marca Hisense, per un importo complessivo pari ad € 582,99 oltre IVA; 

2. di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, la fornitura di un televisore 

a colori tipo Hisense, Televisore a colori - Dimensione dello schermo: 65 pollici - Smart TV LED - 

Ultra HD 4K all’operatore economico Virtual Logic srl avente sede in Verona, via E. Barbaro n. 14 – 

c.f. e p.iva 03878640238; 

3. di integrare, per € 84,50 oltre iva l’impegno già assunto con la determinazione dirigenziale n. SU260 

del 01/09/2023; 



 

 

4. di individuare il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.lgs. 36/2023 

nella figura del geom. Flavio Godio che possiede i requisiti previsti dall’”Allegato I.2 - Attività del 

RUP” art. 5 (Requisiti di professionalità del RUP nei contratti di servizi e forniture) del Codice dei 

Contratti; 

5. di individuare, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in osservanza del 

principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all’art. 7 del D.lgs. 36/2023, il seguente 

responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, affidamento ed esecuzione: geom. Flavio 

Godio; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

7. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scade 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 275/SU  del  28 SETTEMBRE 2023

Oggetto: Fornitura di televisore per la sala operativa della Protezione Civile - integrazione 
impegno. Beneficiario: Virtual Logic s.r.l. di Verona. Importo: € 84,50 oltre iva.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

VIRTUAL LOGIC Srl 103,09

1.09.03.02.00

ZB53C4775DCIG
CUP

1210Cod. Siope

 1  2023  9320  2023 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 28/09/2023

Determina 275/SU  del  28 SETTEMBRE 2023


